
Nyhedsbrev 
 

Gårslev Skole 
 

Skoleåret 2018-2019 
Udgave: December 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nyhedsbrev for Gårslev skole udsendes fire gange årligt 

Oktober: Op til efterårsferien 
December: Op til juleferien 

Marts/April: Op til påskeferien 
Juni: Op til sommerferien 

 
 

Nyhedsbrevet udgives af skolens ledelse, fremsendes til forældre via forældreintra, og 
offentliggøres ligeledes på skolens hjemmeside. 
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Kære alle 
Her i den skønne men også travle december, håber vi, at I har tid til at stoppe lidt op, læse 
kalenderårets sidste nyhedsbrev og forhåbentlig nyde billeder og tekst, der fortæller lidt 
om, hvad både små og store går og laver på Gårslev Skole. 
Der bliver lavet så meget godt for, af og med jeres børn på vores fælles skole. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I UUV viser 3A, at de er gode til at samarbejde   Seje elever i 6A optræder med egen  
om rekordforsøg  dansekoreografi til morgensamling 
 
 
 
 

  
  
   

        Musikvendespil i 2A 
 
 
 
 

   
         
 
 
Natur/teknologi i 5A.  
Der arbejdes med                                                                                                         
henholdsvis broer og  
isolerende materialer  
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Emneuge 44 
”Kodning, konstruktion og design" var overskriften på 
efterårets emneuge. 
Indskolingen havde gang i minirobotter og LEGO, så 
der blev både bygget og kodet. Mellemtrinnet 
arbejdede procesorienteret med kodning af micro 
bits samt lifehacker ud fra overskriften: “ Hvilke ting 
kan vi gøre eller lave for at forbedre vores skole?”. 
Alle klasser skrev i ugens løb indlæg til den fælles 
hjemmeside, der blev oprettet specielt til emneugen. 
For både børn og voksne blev det en uge med ny viden, nye oplevelser og ny indsigt.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fokusdag 27.nov. 
En fokusdag på Gårslev Skole kan være meget forskellig ud fra gang til gang og fra klasse 
til klasse. Eneste fællesnævner er, at man på en fokusdag har mulighed for at fordybe sig i 
et eller flere fag/fagområder, som er valgt ud fra ud fra og skal ses i sammenhæng med 
klassernes faglige og sociale årsplaner. 

4A fordyber sig i læsning – under hyggelige 
former  
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Indskolingen besøger økolariet – der er fokus på naturfag 

 
 
Juleklippedag 
Juleriet på Gårslev skole starter med juleklippedagen, hvor vi er så heldige, at en del 
forældre og bedsteforældre kigger forbi og hjælper med at sprede julehygge. Det er dejligt, 
når tre generationer kan samles på skolen. Tak for jeres opbakning til dagen  
I år startede vi forhåbentlig en ny tradition, idet ældste-gruppen fra Møllehuset også var 
inviteret til at deltage i de kreative aktiviteter. 
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Børn på vej 
Rådet for Sikker Trafik, TrygFonden og kommunerne står hvert år i august bag den 
landsdækkende kampagne ”Børn på vej”, som retter fokus på de nye trafikanter i 0.klasse. 
Gårslev Skoles 0.klasse har arbejdet med opgaverne i ”Min trafikbog” og sendt deres 
besvarelser ind til Vejle Kommune. De var så heldige at blive udtrukket som vindere og fik 
derfor besøg af den lokale betjent Kent, der kom i sin politibil og af projektleder, Camilla fra 
Vejle Kommune, som overrakte en stor trafikkage, et flot diplom og et gavekort på 1000 kr. 
til den stolte klasse. 
Kagen var heldigvis så stor, at 0.klasse kunne dele med resten af eleverne i indskolingen  
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Indskrivning for kommende 0.klasse 
Den 4.december holdt vi åbent hus for interesserede forældre og børn til den kommende 
0.kl. Der mødte en god flok meget positive forældre op, som vi glæder os til at skulle 
samarbejde med i det nye skoleår. Vi håber på, at kunne byde velkommen til 21-23 nye 
elever, men mangler lige at få de sidste indskrivninger i hus  
 
 
BYOD – Bring Your Own Device 
I Vejle Kommune har der i en årrække være lagt op til, at skoleelever selv medbringer 
pc/tablet til brug i undervisningen, hos os er det dog kun enkelte elever, der har eget 
udstyr med. Det er ikke et krav, at man medbringer egen pc/tablet, men vi vil gerne 
opfordre til, at endnu flere mellemtrinselever gør det. Skolen har opbevaringsskabe, så 
udstyret kan låses inde i pauser, når man er til idræt, musik eller lignende. Man skal blot 
selv have en hængelås med.  
 
 
Forældretilfredshedsundersøgelsen 2019 
I starten af det nye år, er det atter tid til, at skolens forældre skal besvare en række 
spørgsmål om skole og SFO i forældretilfredshedsundersøgelsen. Vi håber, at I alle vil 
bidrage, så vi får så godt et billede som muligt. I skulle gerne have fået en mail fra Vejle 
Kommune med informationer om undersøgelsen, der starter den 3.januar og slutter den 
20.januar. 
I lighed med tidligere er der, fra Vejle Kommune, udlovet en præmie til den klasse på 
skolen, hvis forældre leverer den højeste svarprocent  
Ved den sidste måling for to år siden havde vi en samlet svarprocent på 82,4, det var 
0.klasse, der løb med præmien – de nåede nemlig op på 100%  

 
Resultatet i 2017 viste en fremgang alle steder på skoleområdet i forhold til målingen i 
2015. Dog med undtagelse af tilfredsheden med trafiksikkerheden mellem skole og hjem.  
De største fremgange sås i spørgsmålet om tilfredsheden med lærernes og pædagogernes 
arbejde med at inddrage omverdenen i undervisningen eller flytte undervisningen væk fra 
skolens område samt jeres samlede tilfredshed med skolen.  
Hvis man så på de samlede resultater inden for skoledelens fire hovedområder, var den 
største tilfredshed med undervisningen samt skolens fysiske rammer, på disse områder lå vi 
på linje med eller lidt over gennemsnittet i Vejle kommune, dog ikke ved trafiksikkerheden. 
Der hvor I fortalte os, at vi skulle gøre det bedre, var på områderne barnets trivsel samt 
samarbejdet mellem skole og hjem. Selv om der også der var en fremgang, lå vi under 
gennemsnittet for Vejle kommune. 
 
Siden dengang har vi i bestyrelsen og til dialogmøder arbejdet med princippet for det gode 
samarbejde mellem skole og hjem (princippet kan ses på skoleporten), og vi satte trivslen 
endnu tydeligere på dagsordenen i skolens dagligdag bl.a. ved at gøre en emneuge i 
februar 2018 til en fantastisk trivselsfestival. Den uge blev i høj grad afsæt for en øget 
bevidsthed om fællesskab og det, at vi sammen kan meget mere   
Vi er til stadighed optaget af elevernes trivsel, som vi arbejder med hver eneste dag, 
ligesom det gode samarbejde med jer forældre også ligger os på sinde.  
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Skolebestyrelsen 
I skolebestyrelsen såvel som på personalemøder arbejdes der fortsat med vision og værdier 
for Gårslev Skole. Der er gang i nogle gode processer, hvor der bl.a. drøftes, hvad der skal 
være kendetegnende for Gårslev Skole. Vi ønsker at være kendt for at fællesskab, nærvær 
og tryghed vægtes højt og at vores lille skole kan være et attraktivt alternativt til de større 
skoler omkring os. 
Et andet fokuspunkt for bestyrelsen er trafiksikkerheden for vores elever. Vi har derfor bedt 
Vejle Kommune om en vurdering af trafikfarlighed på skolevejen fra Rands og Brøndsted. Vi 
er ligeledes i dialog med lokalrådet, Brugsen m.fl. vedrørende forbedring af trafik-
sikkerheden i bymidten. 
 
Slutteligt skal der lyde en lille opfordring fra bestyrelsen, idet vi mangler et par suppleanter. 
Skulle der være nogle interesserede kandidater, er I meget velkomne til at kontakte 
formanden, Lars Berg eller skoleledelsen. 
 
 
GSV 
Gårslev Skoles venner har endnu engang søgt og fået midler. Denne gang er det en 
ansøgning til ”Sommerkoncert på Hvidbjerg”, der har resulteret i et legat på 10.000kr., som 
skal bruges på en tur til vores venskabsskole i Lyksborg syd for grænsen.  
Det er et fantastisk stykke arbejde, som GSV gør for skolen – vi er dybt taknemmelige. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fritidshuset 
Siden det sidste nyhedsbrev blev udsendt, har 
der bl.a. været to overnatningsarrangementer i 
Fritidshuset. Der var Halloween for 4.-6.klasse 
den 26.okt og en julehyggeaften med 
overnatning for 3.klasse den 30.nov. To super 
gode arrangementer, hvor det også er muligt at 
deltage, selv om man ikke overnatter.  
 
Den 4.december havde Tine og Kim 36 glade 
børn med på den årlige julegaveshoppetur til 
Kolding Storcenter. Det var en rigtig god 
eftermiddag, hvor børnene hyggede sig med at 
shoppe og gå på cafe. Der var stor ros til alle 
børn for at overholde aftaler og tidsfrister.    3.klasse hygger
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Juleovernatning for 3.klasse 
 
 
 
Fredag den 7.december bød Fritidshuset på 
æbleskiver, julehygge samt mulighed for at 
købe hjemmelavede bolsjer. Selv om 
december måned er en travl tid, er det 
dejligt, når I forældre har mulighed for at 
deltage i lidt hyggeligt samvær. Både børn 
og voksne i fritidshuset er glade for, at I 
bakker op om vores arrangementer.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Der leges og spilles bold, når SFO’en er i hallen 
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Til kalenderen 
 20.dec.: Sidste skoledag før jul (kl.8-14) 

 21.dec.-2.jan.: Juleferie (begge dage incl.)  

Fritidshuset har åben den 21.december og den 2.januar for tilmeldte børn 

 3.jan.: Første skoledag efter juleferien 

 3.jan.:Forældremøde på Fælleshåbsskolen for 6.klasse (kl.15-16) 

 29.jan.: Åben skole/åbent hus kl.8.00-14.00. Vi har kaffe på kanden i lille aula. 

 11.-15.feb.: Vinterferie (Fritidshuset har åbent for tilmeldte børn) 

 27.feb.: Salmesangsprojekt i Gauerslund Kirke 

 6.mar.: Fokusdag (alle elever har fri kl.14) 

 21.mar.: Fernisering i Fritidshuset 

 28.mar.: Åben skole/åbent hus kl.8.00-14.00. Vi har kaffe på kanden i lille aula. 

 15.-22.apr.: Påskeferie (OBS Fritidshuset holder lukket de tre dage op til påske) 

 

 

 

 

Mange venlige hilsner  
- og med ønsket om en glædelig jul samt et godt nytår 

 

Peter Larsen & Susanne Feder 
 

 

 

Traditionen tro er det 4A, der står for årets Luciaoptog – og 

de gjorde det super godt  

 

 

 



10 

 

 

3A øver sig på krybbespillet, som vi glæder os til at se i kirken 

den 20.december 


